
 

7e Directie 
Dienst 71 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIAAL ONDERWIJS 
 Geldelijke bepalingen voor het gesubsidieerd personeel en 

het niet-gesubsidieerd onderwijzend, orthopedagogisch, 
paramedisch en psychologisch personeel, het niet-
gesubsidieerd opvoedend hulppersoneel en de niet-
gesubsidieerde opvoeders.  

verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het Provinciedecreet, inzonderheid artikel 42, 43, 98 en 101; 

Gelet op haar besluit van 5 april 2000 houdende de vaststelling van het 
personeelsreglement voor de gesubsidieerde personeelsleden van de 
provinciale onderwijsinstellingen; 

Gelet op haar besluit van 17 december 2008 betreffende de 
rechtspositieregeling voor het provinciepersoneel; 

Gelet op haar besluit van 18 december 2008 betreffende de 
administratieve rechtspositieregeling van het niet-gesubsidieerd onderwijzend, 
orthopedagogisch, paramedisch en psychologisch personeel, het niet-
gesubsidieerd opvoedend hulppersoneel, en de niet-gesubsidieerde 
opvoeders; 

Gelet op het protocol van 26 mei 2009 van het Bijzonder 
Onderhandelingscomité voor het gesubsidieerd personeel van het provinciaal 
onderwijs en het protocol van 8 juni 2009 van het Bijzonder 
Onderhandelingscomité voor het administratief, technisch en dienstpersoneel 
van het provinciebestuur Oost-Vlaanderen; 

Overwegende dat zich, voornamelijk naar aanleiding van de nieuwe 
rechtspositieregeling voor het provinciepersoneel, een coördinatie en een 
actualisering opdringen van de bestaande bepalingen omtrent het salaris, de 
toelagen, vergoedingen en sociale voordelen van het gesubsidieerd personeel 
en het niet-gesubsidieerd onderwijzend, orthopedagogisch, paramedisch en 
psychologisch personeel, het niet-gesubsidieerd opvoedend hulppersoneel en 
de niet-gesubsidieerde opvoeders; 



 p. 2/5 
 

./... 

 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

Na beraadslaging:  

besluit : 

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op: 

- de personeelsleden op wie het provincieraadsbesluit van 5 april 
2000 houdende de vaststelling van het personeelsreglement voor 
de gesubsidieerde personeelsleden van de provinciale 
onderwijsinstellingen, van toepassing is, hierna genoemd het  
gesubsidieerd personeel, 

- de personeelsleden op wie het provincieraadsbesluit van 18 
december 2008 betreffende de administratieve 
rechtspositieregeling van het niet-gesubsidieerd onderwijzend, 
orthopedagogisch, paramedisch en psychologisch personeel, het 
niet-gesubsidieerd opvoedend hulppersoneel en de niet-
gesubsidieerde opvoeders, van toepassing is, hierna genoemd het 
niet-gesubsidieerd personeel. 

Art.2. Het gesubsidieerd personeel ontvangt een salaris, een haard- 
en standplaatstoelage, vakantiegeld, een eindejaarstoelage en een 
begrafenisvergoeding die gelijk is aan de salaristoelage die door de Vlaamse 
overheid voor de betrokkenen worden toegekend. 

Art 3. In afwijking van artikel 1 en voor zover ze voordeliger zijn dan de 
regeling van de Vlaamse overheid, behouden de gesubsidieerde 
personeelsleden die vóór 1 juli 1988 in dienst zijn getreden de salarisschaal, de 
geldelijke anciënniteit en de geldelijke voordelen die hun toegekend worden in 
toepassing van de volgende besluiten: 

- het besluit van de Provincieraad van 14 februari 1964, houdende 
vaststelling van het geldelijk statuut voor het onderwijzend personeel 
gehecht aan het Provinciaal Technisch Onderwijs, scholen met volledig 
leerplan en latere wijzigingen, 

- het besluit van de Bestendige Deputatie van de Provincieraad van 24 
november 1972, getroffen bij toepassing van artikel 107 van de Provinciewet 
houdende vasstelling van de weddeschalen, met ingang van 1 april 1972 
van de toepassing voor het onderwijzend personeel gehecht aan het 
Provinciaal Technisch Onderwijs, scholen met volledig leerplan en latere 
wijzigingen, 



 p. 3/5 
 

./... 

- het besluit van de Bestendige Deputatie van 24 november 1972, getroffen 
bij toepassing van artikel 107 van de Provinciewet, houdende vaststelling 
van het geldelijk statuut en de weddeschalen, met ingang van 1 april 1972 
van toepassing voor het onderwijzend personeel gehecht aan het 
Provinciaal Technisch Onderwijs, onderwijs voor sociale promotie, en latere 
wijzigingen. 

Art 4. Het niet-gesubsidieerd personeel ontvangt een salaris, een 
haard- en standplaatstoelage, vakantiegeld, een eindejaarstoelage en een 
begrafenisvergoeding zoals het gesubsidieerd personeel. 

Art.5. § 1. Dit artikel is van toepassing op de personeelsleden die 
aangesteld zijn in een gesubsidieerde betrekking in een ambt van het 
ondersteunend personeel en die voorafgaand aan deze aanstelling 
tewerkgesteld waren in een niet-gesubsidieerde betrekking van medewerker bij 
het Provinciaal Onderwijs van Oost-Vlaanderen. 

§ 2. De personeelsleden vermeld in paragraaf 1 krijgen een 
salarissupplement indien:  

a) de aanstelling in een gesubsidieerde betrekking tot gevolg heeft dat de 
geldelijke anciënniteit lager is in vergelijking met de geldelijke anciënniteit in 
de voorafgaande niet-gesubsidieerde tewerkstelling; 

b) de niet-gesubsidieerde tewerkstelling in hoofdambt een gesubsidieerde 
betrekking in bijambt wordt. 

Dit salarissupplement wordt toegekend tot het salaris in de 
gesubsidieerde betrekking het niveau bereikt van het salaris in de niet-
gesubsidieerde tewerkstelling. 

De gesubsidieerde betrekking en de niet-gesubsidieerde tewerkstelling 
worden vergeleken ten belope van een overeenkomstig volume. 

Art 6. Het gesubsidieerd en het niet-gesubsidieerd personeel 
ontvangen een vergoeding voor reiskosten en een pre- en postnatale toelage 
volgens de bepalingen uit de rechtspositieregeling van het provinciepersoneel. 

Art 7. Het niet-gesubsidieerd personeel heeft recht op een 
hospitalisatieverzekering en ontvangt een vergoeding voor de kosten voor het 
woon- werkverkeer volgens de bepalingen uit de rechtspositieregeling van het 
provinciepersoneel. 

Art 8. Het gesubsidieerd en het niet-gesubsidieerd personeel dat 
optreedt als begeleider van meerdaagse extra-murosactiviteiten in de scholen 
met volledige leerplan, ontvangen, naast de terugbetaling van de kosten voor 
de reis en het verblijf, een vergoeding per nacht. De vergoeding wordt 
vastgesteld op 10,51 euro (100%) en is gekoppeld aan de gezondheidsindex. 
Voor het gewoon secundair onderwijs wordt het maximum aantal begeleiders 
dat deze vergoeding kan ontvangen, bepaald op 1 begeleider per begonnen 



 p. 4/5 
 

./... 

schijf van 10 leerlingen. Voor het buitengewoon lager en secundair onderwijs, 
wordt dit maximum bepaald op 1 begeleider per 4 leerlingen. 

Art 9. Volgende besluiten worden opgeheven: 

- het Provincieraadsbesluit van 24 november 1971 houdende 
toekenning van een speciale vergoeding voor bijzonder onderwijs 
aan de directeur, het onderwijzend en hulponderwijzend 
personeel en de opvoeders en hoofdopvoeders verbonden aan 
het Provinciaal Instituut Heynsdaele Ronse, 

- het Provincieraadsbesluit van 17 juni 1988 betreffende de 
wijziging van het geldelijk statuut en de weddeschalen voor het 
provinciaal technisch onderwijs volledig leerplan onderwijs en 
onderwijs voor sociale promotie, 

- het Provincieraadsbesluit van 10 juni 1998 betreffende 
mobiliteitsbevorderende maatregelen: invoering van een 
fietsvergoeding, afschaffing van de < 5 km-regeling en invoering 
van de derdebetalersregeling, 

- het Provincieraadsbesluit van 13 juni 2001 betreffende de regeling 
inzake reiskosten gemaakt voor dienstreizen van het niet-
gesubsidieerd en gesubsidieerd bestuurs- en onderwijzend 
personeel, opvoedend hulppersoneel, ondersteunend personeel 
en paramedisch personeel van de provinciale 
onderwijsinstellingen, 

- het Provincieraadsbesluit van 12 september 2001 betreffende de 
hospitalisatieverzekering voor het niet-gesubsidieerd opvoedend 
hulppersoneel, ondersteunend personeel en onderwijzend 
personeel en voor de gepensioneerden die aan het einde van hun 
loopbaan niet opgenomen waren in de weddetoelageregeling, 

- het Provincieraadsbesluit van 16 december 2004 betreffende het 
afsluiten van een omniumverzekering voor de gesubsidieerde 
personeelsleden en het niet-gesubsidieerd opvoedend 
hulppersoneel, ondersteunend personeel en onderwijzend 
personeel van het provinciaal onderwijs, 

- voor het niet-gesubsidieerd personeel: het Provincieraadsbesluit 
van 9 mei 2007 betreffende de toekenning van een 
begrafenisvergoeding aan het niet-gesubsidieerd ondersteunend 
en onderwijzend personeel, aan de gesubsidieerde 
personeelsleden (statutairen) en toepassing van de federale 
pensioenwetgeving (pensioenen openbare sector), 



 p. 5/5 
 

./... 

- het Provincieraadsbesluit van 12 december 2007 betreffende de 
toekenning van salarissupplementen. 

Art 10. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2009. 

Gent, 17 juni 2009 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


